COMGEIÇÃO DO CASTELO

PREFE IT URA

Estado do Espírito Santo

DECRETO Nº 4525, DE 1 O DE MAIO DE 2023

CONCEDE A PROGRESSÃO POR MERECIMENTO À

PROFISSIONAdS DA REDE MUNICIPAL DE

l::DUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES E DÁ1 OUTRAlS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEllrO DO MUNICÍPK> DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO
SAr~TO, no uso das atribuiçôes qu1= lhe são conferidas pelo disposto no XIV e,

Cc11nsid e1raridc> os termos da. Lei Complementar Municipal nº 011/2002, alterada pela Lei
Municipc:ll n' 047/2007 e;

C:onsid e1mrido os termos do Decreto nº 1925/2011;

DECRETA

Art. 1°. Fica concedida a Progres.s;3o e Fixação por IVlerecimento aos professores efetivos
da Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo/ES, constantes da Relação em anexo ao
prnsente Decreto, elevando mais uma letra ao Pa.drão de vencimentos de seu cargo,
conforrrn:i di::;posto no Decreto nº 1 !325/2011.

Art. 2:0
.. O::; ::;ervidores de que trata. o artigo anterior são os relacionados no anexo Único

deste DE!cn=to.

Art 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposiçõ1=s
em contrário.

R:e.gistre-se e publique-se.

Conceição do Caste'tJS, 1 O de maio de 2023.

CHRIST~ SPADETTO
Pr,efeito de Conceição do Castelo/ES

Av. José Grilo, 426 - Centro -CEP 29370-000 - Conceição do Castelo/ES
wv1w.conce icaodocast«~ lo.es .gov.br gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br

--·--·---~---,----'

COMCEIÇÃO DO CASTELO

PREFEITURA

ANEXO ÚNICq

Estado do Espírito Santo

CHJADIRO-- Padrão de Profensorns Efetivos na Rede Municipal de Educação dE3 Conceiçi3o
do CastEdo/ES, na progressão de merecimento no mês de abril de 2023.

Funcion;!rio Padrão em
Abril/2023

01 Maria Luzia Vieira Zag1 )tO 5PA1

02 Sandra Ribeiro Eadaró de Lima 5PA1

Conceic~ão do Castelo/ES, 1 O de maio de 2023.

---------- --·

CHRIST~PADETIO
Pr.afeito de Conceição do Castelo/ES

Padrãa) após
progr1essão

5 PA2

5 PA2

Av. José Grilo, 426 - Centro -CEP 29370-000 ·-Conceição do Castelo/ ES
wv1w.conceicaodocaste lo.es .gov.br gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br

·-